
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –  

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP] 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа – город Волжский Волгоградской 

области, в соответствии с п. 6 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского  

округа – город Волжский Волгоградской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Закрепить в 2023 году муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения городского округа – город Волжский Волгоградской области за 

территориями городского округа – город Волжский Волгоградской области 

(приложение). 

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области: 

 разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области; 

 направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Волгоградской области. 

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская 

правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный 

вестник». 

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского  

округа – город Волжский Волгоградской области от 24.03.2022 № 1393 «О закреплении 

в 2022 году муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского  

округа – город Волжский Волгоградской области за территориями городского  

округа – город Волжский Волгоградской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Заместитель главы городского округа Е.В. Гиричева 
 [SIGNERSTAMP1] 

 

О закреплении в 2023 году муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений 

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области за территориями 

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

 



1 

 

    

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

от [REGNUMDATESTAMP] 

 

Перечень 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений и территорий  

городского округа – город Волжский Волгоградской области, за которыми они 

закреплены 

 

№ п/п Наименование образовательного учреждения Адрес 

1 2 3 

1.  муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 1 

«Радость» г. Волжского Волгоградской области» 

14 микрорайон  

2.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 «Калейдоскоп» 

г. Волжского Волгоградской области» 

28 микрорайон 

3.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 3 «Вундеркинд» 

г. Волжского Волгоградской области» 

32а микрорайон; 

пр. им. Ленина, дома: 312/3в, 

312/3г, 312/3ж, 312/3и, 312/3л, 

312/3м, 312/3н, 312/3п, 312/5, 

312/8, 324в; 

пос. Металлург, 

пос. Южный 

4.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 «Улыбка» 

г. Волжского Волгоградской области»  

микрорайоны: 31, 38 

5.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 8 «Матрешка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

микрорайоны: 37, 38 

6.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 «Буратино» 

г. Волжского Волгоградской области» 

пос. Краснооктябрьский, 

пос. Паромный, 

пос. Уральский; 

СНТ «Абразивщик», «Агава», 

«Взморье», «Волга», «Дары 

природы», «Досуг», «Заканалье», 

«Заря», «Здоровье химика», 

«Исток», «Лилия», 

«Коммунальник», «Латекс»,  

«Радуга», «Садовод-1», 

«Садовод-2», «Симиренко», 

«Синтетика», «Трубник», 

«Цветущий сад», «Оптимист», 

«Энергоцентр» 



2 

 

1 2 3 

7.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 30 «Аленушка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

пос. Краснооктябрьский, 

пос. Паромный, 

пос. Уральский; 

СНТ «Абразивщик», «Агава», 

«Взморье», «Волга», «Дары 

природы», «Досуг», «Заканалье», 

«Заря», «Здоровье химика», 

«Исток», «Лилия», 

«Коммунальник», «Латекс»,  

«Радуга», «Садовод-1», 

«Садовод-2», «Симиренко», 

«Синтетика», «Трубник», 

«Цветущий сад», «Оптимист», 

«Энергоцентр» 

8.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 37 «Ёлочка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

кварталы: 35, 36, 39, 40; 

2а микрорайон; 

СНТ «Дружба», «Изобилие» 

9.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 39 «Солнышко» 

г. Волжского Волгоградской области» 

кварталы: 41, 42 

10.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 41 «Сказка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

кварталы: 1, 1а, 2, 2а, 13, 14, 15, 

18, 21, 21а, 22, 23, 100, В, Г; 

о. Зеленый 

11.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 45 «Ромашка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

8 микрорайон 

12.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 48 «Ягодка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

19 микрорайон; 

пос. Рабочий 

13.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 53 «Теремок» 

г. Волжского Волгоградской области» 

8 микрорайон; 

ул. Карбышева, дома: 5, 5а, 7, 9 

14.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 54 «Березка» 

г. Волжского Волгоградской области»  

21 микрорайон 

15.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 59 «Весна»  

г. Волжского Волгоградской области»  

кварталы: 13, 14, 18, 21, 21а, 22, 

23, 26, 27, 29, 30, 100, 101, В, Г, 

Д, Е; 

ул. Кирова, дома: 21, 22, 24–26; 

СНТ «Строитель», «Энергетик»  

16.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 61 «Золотой 

петушок» г. Волжского Волгоградской области»  

 

микрорайоны: 7, 13, 14 



3 

 

1 2 3 

17.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 62 «Ласточка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

кварталы: 1, 1а, 2, 2а, 15, 34, 37, 

38; 

ул. Набережная, дома: 8, 8а, 8 б; 

о. Зеленый; 

СНТ «Труд», «Урожай», 

«Химик», «Рассвет», 

«Мичуринец», «Садовод», 

«Вишневый сад», «Дружба», 

«Изобилие», «Возрождение» 

18.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 63 «Звездочка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

9 микрорайон; 

ул. Машиностроителей, дома: 1, 

1а, 4, 4а, 5, 8, 51, 52а, 56; 

ул. им. генерала Карбышева, 

дома: 41, 43 

19.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 65 «Калинка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

7 микрорайон; 

15 микрорайон; 

пос. Рабочий 

20.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 66 «Лебедушка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

 

кварталы: 3, 5–10, 12, 20, 102, А, 

Б, В, Г; 

ул. Портовая, дома: 15/1, 15/2; 

СНТ «Отдых», РЭБ флота 

21.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 70 «Ладушки» 

г. Волжского Волгоградской области» 

10 микрорайон 

22.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 74 «Гнездышко» 

г. Волжского Волгоградской области» 

9 микрорайон; 

бул. Профсоюзов, дома: 19, 19а, 

19 б, 19в; 

пл. Труда, дома: 2, 4г 

23.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 75 «Тюльпан» 

г. Волжского Волгоградской области» 

17 микрорайон 

24.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 76 «Родничок» 

г. Волжского Волгоградской области» 

18 микрорайон 

25.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 79 «Мечта» 

г. Волжского Волгоградской области» 

18 микрорайон 

26.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 80 «Чебурашка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

микрорайоны: 13, 14 

 

27.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 81 «Золотой 

ключик» г. Волжского Волгоградской области»   

 

микрорайоны: 16, 17; 

ст. Трубная 



4 

 

1 2 3 

28.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 82 «Сказка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

микрорайоны: 31, 38 

29.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 88 «Радуга» 

г. Волжского Волгоградской области» 

микрорайоны: 10/16, 16 

30.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 89 «Огонек» 

г. Волжского Волгоградской области» 

19 микрорайон 

 

31.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 90 «Фонтанчик» 

г. Волжского Волгоградской области» 

12 микрорайон; 

пос. Рабочий 

32.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 92 «Черемушка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

22 микрорайон 

33.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 94 «Полянка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

22 микрорайон 

34.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 95 «Росточек» 

г. Волжского Волгоградской области» 

микрорайоны: 10, 11; 

бул. Профсоюзов, дома: 13а, 19, 

19а, 19 б, 19в 

35.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 98 «Ивушка» 

г. Волжского Волгоградской области» 

21 микрорайон 

36.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 99 «Крепыш» 

г. Волжского Волгоградской области» 

23 микрорайон 

 

37.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 100 «Цветик-

семицветик» г. Волжского Волгоградской 

области» 

микрорайоны: 23, 25 

 

38.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 101 «Дашенька» 

г. Волжского Волгоградской области» 

24 микрорайон 

39.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 102 «Зоренька» 

г. Волжского Волгоградской области»  

23 микрорайон 

 

40.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 103 «Умка» 

г. Волжского Волгоградской области»  

 

 

32 микрорайон; 

пос. Металлург, 

пос. Южный 



5 

 

1 2 3 

41.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 104 «Звоночек» 

г. Волжского Волгоградской области»  

24 микрорайон 

42.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 105 «Мальвина» 

г. Волжского Волгоградской области» 

25 микрорайон 

43.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 107 «Искорка» 

г. Волжского Волгоградской области»  

30 микрорайон 

44.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 109 «Колокольчик» 

г. Волжского Волгоградской области»  

30 микрорайон 

45.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 111 «Радуга» 

г. Волжского Волгоградской области»  

микрорайоны: 25, 26; 

пр. им. Ленина, дома: 312/1, 

312/1в, 312/1г, 312/1д, 312/3а, 

312/3б, 312/3в, 312/3г, 312/3ж, 

312/3и, 312/3л, 312/3м, 312/3н, 

312/3п, 312/5, 312/6а, 312/6б, 

312/6в, 312/7, 312/8, 312/10, 

312/12, 324в; 

ул. Ивановская: з/у 1а, з/у 1б,  

з/у 1в, з/у 1г, 3, 5, 6, 26; 

ул. В.А. Жоги, дома 4, 10; 

ул. Валдайская, 22 

46.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 112 «Почемучки» 

г. Волжского Волгоградской области»  

микрорайоны: 26, 27, 28 

 

47.  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 113 «Гулливер» 

г. Волжского Волгоградской области» 

микрорайоны: 26, 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


